
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАСРТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
(ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России)

ПРИКАЗ

01.02.2023 №2

г. Благовещенск

О стипендиальном обеспечении

На основании письма Минобрнауки России №09-99 от 22.01.2016 «О 
стипендиальном обеспечении обучающихся», Постановления Правительства РФ от 
17.12.2016 №1390 (ред. От 16.03.2019) «О формировании стипендиального фонда» 
(вместе с «Правилами формирования стипендиального фонда за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета», «Нормативами для формирования 
стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета»), 
решения стипендиальной комиссии от 30.01.23, протокол № 7, 
Приказываю:

Назначить с 01.02.2023 по 30.06.2023 государственную стипендию в размере 
11000,00 (одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек (с учетом районного коэффициента 
1,2) аспирантам очной формы обучения, по направлениям подготовки: 
1.5 Биологические науки 
- Полянской Алле Константиновне
3.3 Медико-биологические науки
- Панфилову Степану Владимировичу
- Баранникову Сергею Владимировичу
3.1 Клиническая медицина
- Шульге Андрею Сергеевичу
- Фатеевой Марии Егоровне
- Шевниной Анастасии Андреевне
- Смирновой Наталье Александровне
- Недиду Сергею Николаевичу
- Бруевой Ольге Николаевне
- Кожеченкову Константину Сергеевичу
3.2 Профилактическая медицина
- Архиповой Марии Игоревне
- Шептунову Михаилу Сергеевичу

Ректор Т.В. Заболотских



2

СОГЛАСОВАНО:
Должность Фамилия, инициалы Подпись Дата [

Проректор по научной 
работе и инновационному 
развитию

Саяпина И.Ю.

Главный бухгалтер Горынина О.Е.

Начальник юридического 
отдела

Мансуров С.Г.

Исполнитель:
Баталова Т.А., начальник научного отдела 
т. 8(4162)31-90-20


		2023-03-30T11:06:03+0900
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




